MA CO ANTOINIO DA FONSECA
Vere dor — PTB

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o vazamento de água da caixa d'água do bairro Paulo de
Biazi.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Gestor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

1) O SAAE possui conhecimento quanto ao grande vazamento de água da
caixa d'água do bairro Paulo de Biazi?

2) Quais são os motivos que levam a este vazamento?

3) O que esta Autarquia pretende fazer para solucionar o problema?

JUSTIFICATIVA: Alguns munícipes entraram em contato reclamando sobre o grande
vazamento de água da referida caixa, o que se torna um grande desperdício ao nosso município, além
de causar avarias na estrutura da mesma. Sendo assim, o problema precisa ser urgentemente
solucionado, pois quem vai pagar pelo desperdício desnecessário será o cidadão, sendo que nossos
munícipes não tem nada a ver com o problema e, a fim de evitar maiores transtornos, solicito que as
medidas cabíveis sejam providenciadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de fevereiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAE 	DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cht 	 -ti/ieevà CYD

Camara Municipal de Ibitinga

tali&17 L9rac"
Protocolo Geral n° 359/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 16:39
Legislativo - REQ 84/2018

	Page 1